
אח פצוע אחות יולדת מתוך ‘עוצמת הרוח’, 1.1.24
“לפני כשבוע ביקרתי פצוע נוסף באחד מבתי החולים במרכז הארץ. 

לצד מיטתו עמדה אחותו עם בטן הריונית מאוד, אחרי זירוז ורגע לפני לידה.
הפצוע ודאי לא תכנן להיות בבית החולים הזה וכך גם אחותו. היא רצתה ללדת במקום אחר,

ובעקבות פציעת אחיה היא באה ללדת לידו בבית החולים שבו הוא נאבק על חייו. 
חשבתי לעצמי כי זוהי מעין מטאפורה למצבנו בשלושת החודשים החולפים.

לא תכננו שזה יהיה מצבנו. אנחנו נאבקים על קיומנו וחרותנו.
בהכרח ובתקווה המשבר יחולל לידה - הדבר תלוי בנו הרבה יותר מאשר בצרינו בחזיתות

השונות. ברצותנו ובכוחנו ניצור מציאות חדשה-ישנה למען העם והמכורה. לחירות ישראל.”
תא”ל אופיר לויוס, שירת כקצין חינוך ראשי במלחמת חרבות ברזל.

בתקופה האחרונה נפצעו רבים מאחינו ואחיותינו.
בהגדת פסח ישנם גיבורים נעדרים. משה ומרים אינם מופיעים בהגדה אך הערבות והאחווה שלהם היא חלק
מתהליך גיבושנו כעם. מרים האחות הגדולה ניצבה מרחוק להשגיח על משה הקטן בתיבת הגומא ודאגה
לשלומו מול בת פרעה. בשנים שיחלפו יהיה זה משה שידאג לה בשעת מחלתה, למרות חילוקי הדעות ולמרות

 ." הּ א נָא לָ פָ ל נָא רְ שדיברה בו סרה, משה צעק אל האל בתפילה: "אֵ
נצטרף לתפילת משה לרפואת הנפש והגוף של כל אחינו ואחיותינו אלו שאזרו עוז והגיעו לשולחן הסדר ואלה

שמחלימים ויצטרפו בשנים הבאות.

כּוֹס 
יָם  מִרְ

בשנים האחרונות יש שנהגו להוסיף כוס לכבודה של מרים, על פי חז"ל בנדודי ישראל
במדבר, בארה של מים סיפקה מים לבני ישראל. מי הבאר היו בעלי סגולות רפואיות. 

ניתן לשתות כוס מים ולאחל ולייחל לרפואה ובריאות...

למה אבא לא נרגע  

אבא עוד נלחם בראש צבעי פחם
ירוק ואש בזכרונות שוקע

זז לא נח מאז עוד מפחד לא מרוכז
לא מספר הרבה בכלל

חולם על הצדקות על אלף צלקות
והנה עוד אחת בבן המתפתח

מבטיח לא להיות מושא לחרדות
וגם נשבע עכשיו להישאר פיקח

הראש כל כך מבוך 
שנייה זועם מיד נבוך

בירן תומר, הולנדר אביחי, הולנדר ישי

מוקדש ליהלומי הקרב

חשבו על מישהו פצוע/חולה שברצונכם
לשלוח לו אנרגיות ואיחולי החלמה.
ספרו עליו למשתתפים והחליטו 

איך לחזק אותו ואת מי שתומך בו. 

פוּאַת שָּׁמַיִם, רְ לֵמָה מִן הַ פוּאָה שְׁ ה רְ לֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ, שֶׁתִּשְׁלַח מְהֵרָ לֹהֵינוּ וֶאֱ ךָ ה' אֱ נֶי לְפָ צוֹן מִ יְהִי רָ

לֵיהֶם חֲמִים עֲ ךְ הוּא יִמָּלֵּא רַ כָה. הַקָּדוֹשׁ בָּרוּ לְכָל הַפְּצוּעוֹת וְהַפְּצוּעִים בַּמַּעֲרָ פוּאַת הַגּוּף  נֶּפֶשׁ וּרְ הַ

יהֶם לְכָל אֶבְרֵ שָּׁמַיִם  לֵמָה מִן הַ פוּאָה שְׁ ה רְ לָהֶם מְהֵרָ לַח  לְהַחֲיוֹתָם, וְיִשְׁ זִיקם וּ לְהַחֲ אֹתָם וּ פְּ לְרַ לִימם וּ לְהַחֲ

יב. זְמַן קָרִ פוּאַת הַגּוּף, הַשְׁתָּא בַּעֲגָלָא וּבִ נֶּפֶשׁ וּרְ פוּאַת הַ אֵל, רְ לֵי יִשְׂרָ ךְ שְׁאָר חוֹ יהֶם בְּתוֹ לְכָל גִּידֵ וּ

נֹאמַר אָמֵן. וְ
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פוּאַת הַגּוּף” נֶּפֶשׁ וּרְ פוּאַת הַ לֵמָה רְ פוּאָה שְׁ לָנוּ רְ לַח  “שְׁ

עידו נחמד, אחד מהפצועים הקשים ביותר במלחמת חרבות ברזל.
מחכים להחלמתך

אביתר בנאי

"יש לי סיכוי להינצל, אני יודע
אני אוכל להתעורר, להתפכח
אני אוכל עוד לדבר באהבה..."

הדוגמנים של אחרי המלחמה 
הכתבה של דנה ירקצי, 
מתוך חדשות הערב 07.11.24



באדיבות “הגדה ישראלית”

יָא  נְ לַחְמָא עַ הָא 

יִם מִצְרָ עָא דְ נָא בְּאַרְ י אֲכָלוּ אַבְהָתָ דִּ

י וְיִפְסַח יֵיתֵ ךְ  י צְרִ יֵיכוֹל  כָּל דִּ י וְ יֵיתֵ כְפִין  כָּל דִּ

אֵל       יִשְׂרָ עָא דְ נָה הַבָּאָה בְּאַרְ הָשַׁתָּא הָכָא – לְשָׁ

ין                נֵי חוֹרִ נָה הַבָּאָה בְּ י – לְשָׁ הָשַׁתָּא עַבְדֵּ

זה לחם העוני

שאכלו אבותינו במצרים

כל רעב יבוא ויאכל כל נזקק מוזמן לשולחן

השנה כאן 

השנה עבדים לשנה הבאה בני חורין

ואוכלים אחינו ואחיותינו החטופים

ולשנים הבאות בארץ ישראל

כעת חטופים, לשנה הזאת בני חורין

לחם עוני, לחם צער זה מה שאכלנו במצרים. 
אנו מחויבים לראות את עצמנו כאילו יצאנו ממצרים מכך שאנו מחויבים לראות עצמנו גם כעבדים, 

אנו מבקשים לעצור ולחשוב על החטופות והחטופים שבמקרה הטוב מקבלים לחם עוני ומים. 
זה לא בסדר שהם לא איתנו בסדר. 

נתחיל בסיפור יציאת מצרים ונזכור את אלו שהצליחו לצאת ובעיקר את אלו שעדיין לא יצאו מהשבי ונייחל לשובם. 

״בשישי בערב אכלנו רבע פיתה, שמנו חתיכת
נייר טואלט על הראש והתפללנו״

איתי רגב שחזר מהשבי

חזרתי משבי החמאס אבל השארתי שם את החברים הטובים שלי
מקיבוץ ניר עוז. כולם מבוגרים מאוד, עם מחלות רקע קשות וללא
תרופות מתאימות. מצב המזון שם הלך והתדרדר. הגענו בסופו של דבר

לאכילת אורז בלבד".
עדינה משה, 9.12.2023

"כולם ויתרו על האוכל בשביל הבנות, אתה לא יודע אם בערב תהיה פיתה
אז בבוקר אתה שומר קצת לערב, הכל שם מאוד מחושב. אם קיבלנו

פיתה שלמה, אכלנו רבע ממנה וחצי שמרנו לבוקר". 
שרון אלוני-קוניו

פיני נחמני, כתב בחשאי יומן אישי במשך שלוש שנות השבי בכלא אל-מאזה בדמשק.
היומן נכתב על גבי קרעי נייר טואלט ונייר עטיפה כ-300 עמודים בסך הכול... ארבע

פעמים חגג את ליל הסדר בתא כלאו. 
על ליל הסדר השני בשנת 1971 כתב ביומנו כך:

הנה עבר הפסח, החג הלאומי בה”א הידיעה של עמנו. ואנחנו בין הבודדים שנמנע
מהם לחוג אותו עם בני ביתנו. את אווירת החג אצלנו קשה לתאר: מבעוד בוקר עשינו
ניקוי יסודי בתא, ניקוי שלא נעשה עדיין לרצפת הבטון של תאנו. על חתיכת קרטון
ציירנו את צלחת הסדר, כאשר במרכזה מגן דוד, שבכל אחד מקצותיו מקום למצרכי
הצלחת. אחר הצהריים הצלחנו לארגן שטיפה עצמית, במים צוננים בקרח, ואחריה

לבשנו את בגדי החג שהכניסו אותנו למתח וציפיה לערב כי ירד.
אלה היו השעות הקשות של חשבון הנפש, של זכרונות האסיר השבוי, הגואים
והפורצים עד מחנק, לחשוב על הבית, לנסות ולחוש את האויר הספוג ריח ואווירת חג
של שעות בין הערביים. להרגיש על בשרך את האויר החגיגי והקריר הגולש מההרים
אל העמק, כמו עוטף את יוקנעם במעטה של קדושת חג לדעת שכל בית ישראל בלבן,
שילדיך ומשפחתך מחכים ומצפים, ואתה עדיין כאן, מתהפך חסר אונים מצד לצד על

המזרן המסריח, והזמן זוחל לאט, כמו נצמד הוא למיקצב שקבע לעצמו.

זכרונות מהשבי - מיומנו של פיני נחמני על ליל הסדר בכלא דמשק 

י" )שמות ה א’( הפכה מִּ ת עַ ח אֶ לַּ שַׁ התביעה אל פרעה "
סמל וסיסמא של המאבק לחירות. 

מרטין לותר קינג השתמש בה במאבק נגד העבדות ואפליה
על רקע גזעי. 

יהודי ברית המועצות השתמשו בה במאבק לעלות ארצה,
פעולה שנאסרה תחת השלטון הקומוניסטי.

דן רייזינגר, כרזה לשחרור יהדות רוסיה, 1969

יָה, שִּׁבְ ה וּבַ נִים בְּצָרָ נְּתוּ אֵל, הַ אַחֵינוּ כָּל בֵּית יִשְׂרָ

חֵם יְרַ יַּבָּשָׁה, הַמָּקוֹם  יָּם וּבֵין בַּ ים בֵּין בַּ הָעוֹמְדִ

ה, וָחָה, וּמֵאֲפֵלָה לְאוֹרָ לִרְ ה  לֵיהֶם, וְיוֹצִיאֵם מִצָּרָ עֲ

יב, זְמַן קָרִ לִגְאֻלָּה, הַשְׁתָּא בַּעֲגָלָא וּבִ שִּׁעְבּוּד  וּמִ

וְאִמְרוּ אָמֵן.

ניתן לאסוף רעיונות מהמסובים - איך נוכל לזכור
ולהזכיר בכל אחד מימי חג החירות 

את אחינו ואחיותינו שעדיין בשבי החמאס?
*גופני כתב היד בעמוד זה עוצבו מכתב ידו של עמרי ניב ז”ל, ע”י פרוייקט “אות חיים”
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יָא נְ לַחְמָא עָ הָא 
רשימת חטופים

7.10.23



לְמִים. חֹ שִׁיר הַמַּעֲלוֹת: בְּשוּב ה’ אֶת  שִׁיבַת צִיוֹן הָיִינוּ כְּ

נָּה  נֵנוּ רִ אָז יִמָּלֵא שְׂחוֹק פִּינוּ וּלְשׁוֹ
הכסא המתמלא של שורדי ושורדות השבי, של החטופים והחטופות ששבים אלינו נוטע בתקווה.

מחזק את הלב באחווה, בערבות הדדית ואהבה ומעיד שזה אפשרי. מחכים לשובם של כולם.

ביחד אין מה שישבור אותנו
"אני רוצה שנמשיך להישאר מאוחדים, כי ביחד אין דבר שיכול לשבור אותנו. האחדות והתקווה שיש

בנו מפחידה את כל אויבינו, מדהימה את כל אוהבנו ומנחמת את האנשים שבינינו. 
משפט שהיה מלווה אותי הוא ״בסוף כל לילה החושך נעלם״. והלוואי וכולם יזכו לראות את האור".

הפוסט הראשון של לירי אלבג, 31.1.25

*גופני כתב היד בעמוד זה עוצבו מכתב ידו של עמרי ניב ז”ל, ע”י פרוייקט “אות חיים”
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רשימת חטופים
7.10.23

שגיא דקל חן, ששוחרר משבי חמאס לאחר 498 ימים, הצטרף ל"פרויקט של תמרי" 
לביצוע משותף של השיר "קרן שמש". 

הפרויקט נקרא על שם תמר קדם סימן טוב, שנרצחה עם משפחתה בקיבוץ ניר עוז ב-7 באוקטובר,
וייסדה יחד עם שגיא את כפר הנוער למצוינות במוזיקה "ביכורים".

"לי לקחו את השמש במשך 498 ימים, אבל בחרתי שלא לשחרר. כשחזרתי גיליתי כמה התקווה
הייתה גדולה. מבקש מכל מי ששומע אותי - אל תאבדו תקווה, תאמינו לי שזה חודר עד לבטן האדמה.

ולחברים שלי שם בשבי - תהיו חזקים. תנגבו את הדמעות, לכו לפינה של החדר ותשירו איתי".

בביקור של ירדן ביבס במיצג הבובות שהונח בנתב"ג לזכר ילדיו אריאל וכפיר
ורעייתו שירי שנרצחו בשבי החמאס - החליט ירדן לתרום את מאות הצעצועים

שנתרמו על ידי אזרחי ישראל, כאות תמיכה והזדהות 
באסון של משפחתו. 

ירדן ביקש לתרום את כל הצעצועים לבית החולים 'אסותא' באשדוד, 
וכך למעשה לסגור מעגל. "כפיר ואריאל נולדו בבית החולים אסותא אשדוד,

במקום שבו מתחילים חיים. עכשיו, כשהם כבר לא איתנו, אני רוצה
שהצעצועים שהונחו לזכרם ישמחו ילדים שמטופלים בבית החולים שבו הם

נולדו. כל תינוק שנולד כאן, וכל ילד שמחלים כאן - הוא חלק מהניצחון שלנו
על מי שניסה להרוס אותנו", אמר ביבס.

היד הפצועה של אמילי דמארי
הפכה לסמל של ניצחון הרוח

קרן שמש

מישאל ציון ורחלי שליו באינסטגרם



"אני כותב לכם את ההודעה הזו בדרך לבסיס. אם אתם
קוראים את זה כנראה שקרה לי משהו. כמו שאתם

מכירים אותי, כנראה אין מאושר ממני כרגע. לא סתם
הייתי ממש לקראת הגשמת החלום שלי בקרוב. אני

שמח ומודה על הזכות שתהיה לי להגן על הארץ היפה
שלנו ועל עם ישראל.

גם אם יקרה לי משהו, אני לא מרשה לכם לשקוע
בעצב. הייתה לי הזכות להגשים את החלום והייעוד שלי

ותהיו בטוחים שאני מסתכל עליכם מלמעלה ומחייך
חיוך ענק. כנראה שאשב ליד סבא ונשלים קצת

פערים, כל אחד יספר על החוויות שלו ומה השתנה בין
מלחמה למלחמה. אולי גם נדבר קצת פוליטיקה, נשאל

אותו מה דעתו.
...

אני אגיד את זה שוב, יצאתי מהבית בלי שבכלל זומנתי
למילואים. אני מלא גאווה ותחושת שליחות ותמיד

אמרתי שאם אצטרך למות הלוואי וזה יהיה בהגנה על
אחרים ועל המדינה. ירושלים, הפקדתי שומרים, שיום

יגיע ואהיה אחד מהם"

מתוך צוואתו של בן זוסמן ז”ל

לבקש ממישהו מהמסובים 
לספר על משהו טוב שאפשר
לקחת ממישהו שכבר לא איתנו

בחיים ולהוסיף אור בעולם

"ילדים שטרם נולדו להורים שטרם הכירו יספרו את סיפוריכם לילדיהם.
ילדיהם יזכרו את הגבורה ואת סיפורי הקרבות ויעלו אותם על נס פעם אחרי פעם 

בבתי הספר, בתנועות הנוער, באימונים לקראת הצבא, באימונים בצבא ולקראת האתגרים
המבצעיים של דורם. 

הם יגנו על ארצם בזכות סיפוריכם, גם זמן רב אחרי לכתנו.

המורשת היא נושאת הכלים של המחר. היא המעצבת את הזיכרון הקולקטיבי והאישי. 
המורשת היא סיפור המקנה משמעות לאירועים ולדמויות. 

היא מהווה ברית המחברת בחוט של שייכות אדם לאדם, אדם לאדמתו, ואדם לעמו. 
והיא מחברת בין דורות, בעל זמניות השוזרת את האתמול למחר.

כאשר הגיבורים יסיימו את מלאכתם - פצועים, מאובקים, גאים וכואבים את הנופלים, סיפורם
צריך להישמע ולהיות מסופר לדורות הבאים. 

זוהי מחויבותנו לחיילים, למפקדים, למשפחותיהם, לפצועים, לנופלים, למשפחות השכולות
ולעם ישראל כולו.”

תא"ל אופיר ליויוס, עוצמת הרוח

*גופני כתב היד בעמוד זה עוצבו מכתב ידו של סביון חן קיפר ז”ל, ע”י פרוייקט “אות חיים”

הכיסא של הנופלות והנופלים יישאר ריק. אך הם תופסים מקום בשגרת חיינו
וממלאים את ליבנו עד אפס מקום. בליל הסדר אנו מתנערים מעפר, 

קמים כאומה וכעם, זוכרים, מזכירים ובעיקר מתגעגעים ומאירים את האור המיוחד
שהותירו אחריהם, נאחזים בו וממשיכים לספר את הסיפור שלהם. את הסיפור שלנו.

מרחב מוגן

ר בֶּ טוֹ קְ אוֹ ה בְּ עָ בְ שִׁ ר  בֹּקֶ  ת בַּ בָּ שַׁ
ה? וּם מָ ל שׁ עַ
נוּ שְׁ  קַּ י בִּ רֵ הֲ

ךָ ח יָדְ לַ שְׁ  ל תִּ אַ
ה. פָ קָ תְ ה, הַ פָ קָּ ר הַ חַ ה אַ פָ קָּ הַ

ה רוּעָ ץ לֹא זְ רֶ ל אֶ ת אֶ יּוֹ פִ נוּ צוֹ ינֵ עֵ
ה דֶ שָּׂ ח הַ מַ ל צֶ ת אֶ כוֹ לְ הוֹ ת וְ אוֹ בָּ

ל דוֹ א גָּ מֹרָ ים לְ נִ כוֹ יֶה נְ הְ נִ
ה לוּפָ שְׁ ב  רֶ חֶ , בְּ וֹ זּ ה הַ כָּ מַּ לַ

ים קִ דָ סְּ ים וּבַ חִ תָ פְ נוּ בִּ שְׂ פַּ חִ
ן - יִ דַ נוּ , וַעֲ נֵ כֵ שְׁ ת  נוּ אֶ לְ אַ שָׁ

ן. שָׁ  ת עָ רוֹ מְּ תִ שׁ וְ ם, אֵ ם, דָּ ם, דָּ דָּ
ץ קֵּ ת הַ נוּ אֶ בְ שַּׁ  ים - חִ נִ פָ לְ

ת. וָיוֹ ת, לְ עוֹ סָּ ת, מַ וּעוֹ שׁ ים יְ נִ מוֹ
ם קוֹ מָּ נוּ הַ בָ רְ ו קֵ שָׁ  כְ עַ וְ

אורית רז

נויה דן הי"ד, נערה בת 13 על הרצף האוטיסטי,
גיבורה קסומה. נויה נרצחה ב-7 באוקטובר, 

יחד עם סבתה כרמלה ז"ל. ”ה
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ךְ חֲיִי מַיִ ךְ בְּדָ לָ אֹמַר  וָ



בפסח-מצרים יצאו בני ישראל בחיפזון אפו מצות ויצאו בדרך אל הארץ
המובטחת. בשנות הגלות נאלצנו לצאת בבהילות בתקווה שבמולדת נמשיך

ללכת אך לא ניאלץ יותר לצאת בבהלה... 
בארץ ציפינו לשבת איש תחת גפנו ופתאום חלקנו נאלצים לשוב לנדוד בתוך
ארצנו. את הרגע הזה אנחנו מפנים למפונים ולכל מי שפונה מחוסר ברירה
ובחירה מביתו-מבצרו. לכל מי ששבו הביתה, לכל מי שהתמקם מחדש ולכל

אלה שעדיין נמצאים בצומת דרכים.

"הבית שלנו נפגע מטיל. אחרי שזה קרה, החלטנו
לברוח. את מכניסה מהר את כל הבית למזוודה ויוצאת
אל הלא נודע.  בתחילת המלחמה בעלי לא עבד, אבל
עכשיו הוא כבר נוסע ועובד במטע. חייבים לחזור
לאדמה ולפרנס את המשפחה. הוא נוסע גם כשמסוכן

מפונה מצפון הארץ, מלחמת חרבות ברזלוחוזר לפה לשבת"

פה במקום שמארח אותנו האווירה אחרת. הילדים
נושמים חזרו להם הביטחון ושמחת החיים. גם כאן יש
אזעקות, אבל זה לא כמו אצלנו. יש זמן להגיע למרחב
מוגן. בבית אפילו לא יכולנו להיכנס להתקלח ולחפוף
את השיער. זה נשמע הזוי, אבל אין שגרת חיים
נורמלית ושפויה. לצערי, אני עדיין לא יודעת מה יהיה
איתי מחר, מה יהיה איתי עוד שעה, ומה יהיה איתי עוד

מפונה מדרום הארץ, מלחמת חרבות ברזלדקה. הדבר היחיד שאני זועקת לו הוא ביטחון".  

"מי שמגיע לכאן, לא מגיע לנופש הם מגיעים במצב
טראומטי, במצב מלחמה. הם ברחו, גם ברחו בלי כלום,
עם הבגד שהיה עליהם, אולי עם טלפון ביד, וזהו. לכן
מעבר לסיוע החומרי, הדבר הראשון שרצינו להעניק

להם היה תחושת שייכות, ביטחון ובית".  
עובדת במלון, על אירוח מפונים 

מנהג נפוץ בקרב יוצאי קהילות צפון אפריקה, 
בעיקר מרוקו ותוניס, לסובב את הקערה מעל ראשי כל המסובים

ולשיר ”בבהילו יצאנו ממצרים הא לחמא עניא בני חורין”.

הרב רפאל כדיר צבאן, שנולד בג'רבה בשנת תר"ע )1909(, 
וכיהן כרב העיר נתיבות במשך 40 שנה, מסביר את המשמעות

של מנהג סיבוב הקערה העגולה: 
המנהג מזכיר ומסמל ש"גלגל הוא שחוזר בעולם". 

כשאנו מזמינים את מי שצריך לבא לשבת עימנו ולאכול חשוב
שנעשה זאת בחפץ לב ונזכור מתוך סיבוב הקערה שגלגל חוזר
בעולם וכל אחד מאיתנו יכול למצוא את עצמו במצב של מחסור

וצורך להתארח.

מנהג ה"בבהילו" מליל הסדר במקנס שבמרוקו 1963 אצל משפחת בן הרוש. 
התמונה הועברה לבית התפוצות באדיבות יוסף טולדנו.

מנהג הבבהילו שבו מסובבים את הקערה מעל ראשי המשתתפים
נחשב לזמן חסד והתגשמות של ברכות ומשאלות. 

מה המשאלה שלכם בפסח תשפ"ה? את מי הייתם רוצים לברך
מהיושבים לסדר ובמה? מה ברצונכם לאחל למשפחות המפונות? 

שב אל אדמתי

כך עליתי ארצה באתי
את הדרך לא שכחתי

שבה הלכתי אני ותמתי
עם טפינו ונשינו 
וצרורות אז בידינו
מי על אתון ירכב 
ומי בשתי רגליו

אני יודע שזו הדרך
אני ידעתי הדרך ארוכה

אנא אלי, האר נא דרכי
עזרני נא כי שב אני

שב אל אדמתי
אנא אלי, האר נא דרכי

עזרני נא כי שב אני
שב אל אדמתי

ובלילות של נדודינו
ירושלים מול עיננו

בחלומות ראינו רק אותה
כה יפה ומקודשת
בלבבנו מרגשת

באהבה אלינו היא נקשרת
אני יודע שזו הדרך

אני ידעתי הדרך ארוכה

אנא אלי, האר נא דרכי...

דרך חול מדבר עברנו
לא נילאנו לא עייפנו

ואת נפשנו מאושר לא ידענו
שם באופק מחכה היא

לא עוד בכי מר ונהי
לנצח עוד תקום היא ותחי

אני יודע שזו הדרך
אני ידעתי הדרך ארוכה

אנא אלי, האר נא דרכי...

נזמין את המסובים לשתף אביהו מדינה
בחווית הנדודים. 

מה ההבדל בין חווית נדודים מבחירה 
לחווית נדודים של בריחה? 

להכרות עם מנהג ה”בבהילו”

להצטרפות להתנדבות
סרקו את הברקוד

מספרים על יציאה בבהלה

*גופני כתב היד בעמוד זה עוצבו מכתב ידו של סביון חן קיפר ז”ל, ע”י פרוייקט “אות חיים”
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יִם  יָצָאנוּ מִמִּצְרַ תבִּבְהִילוּ    



ב-7 באוקטובר 2023, חג שמחת תורה, התעוררנו לתוך חלום בלהות של מתקפה רצחנית בדרום הארץ. אלפי מחבלי חמאס 
ותושבים עזתים פרצו את הגבול והשתלטו על מרחבים, כבישים, קיבוצים, יישובים ושכונות שלמות – וביצעו פשעי זוועה.

מתוך האפילה והשחור צמחה גם קרן אור של גבורה.
ב-7 באוקטובר התוודענו לא רק לזוועה ולשכול, אלא גם לגבורה האנושית ולעיתים האל-אנושית של מאות ישראלים.

בינינו היום מתהלכים אנשים רגילים, עם עוצמה של פלדה. חלק מהגיבורים שילמו בחייהם רק כדי להציל חיים. 
הם אלה שקמו וקפצו אל האש, הם אלה שהיו בתוך התופת והצילו אחרים, הם אלה שברחו מהתופת וחזרו אליה רק כדי להציל עוד חיים.

ים עַל אֵל, הָעוֹמְדִ לְיִשְׂרָ נָּה  לֵי צְבָא הֲגַ יָּ ךְ אֶת חַ  יְבָרֵ קֹב הוּא  יַעֲ הָם יִצְחָק וְ ךְ אֲבוֹתֵינוּ אַבְרָ  מִי שֶׁבֵּרַ

בָה יָּם הַגָּדוֹל עַד לְבוֹא הָעֲרָ יִם וּמִן הַ בַּר מִצְרַ לְּבָנוֹן וְעַד מִדְ י אֱלהֵינוּ מִגְּבוּל הַ צֵנוּ וְעָרֵ מִשְׁמַר אַרְ

יָּם. יַּבָּשָׁה בָּאֲוִיר וּבַ בַּ

לֵינוּ מִכָּל יָ יַצִּיל אֶת חַ מֹר וְ ךְ הוּא יִשְׁ נֵיהֶם. הַקָּדוֹשׁ בָּרוּ לִפְ נִגָּפִים  לֵינוּ  יְבֵינוּ הַקָּמִים עָ יִתֵּן ה' אֶת אוֹ

נְאֵינוּ תַּחְתֵּיהֶם בֵּר שׂוֹ יַדְ יהֶם.  יְדֵ לָחָה בְּכָל מַעֲשֵׂה  כָה וְהַצְ לָה וְיִשְׁלַח בְּרָ נֶגַע וּמַחְ ה וְצוּקָה וּמִכָּל  צָרָ

לָּחֵם לְהִ ךְ עִמָּכֶם  לֵ הֹ לֹהֵיכֶם הַ יַּם בָּהֶם הַכָּתוּב: כִּי ה' אֱ נִצָּחוֹן. וִיקֻ ת  יְשׁוּעָה וּבְעֲטֶרֶ ם בְּכֶתֶר  וִיעַטְרֵ

לָכֶם עִם איבֵיכֶם לְהוֹשִׁיעַ אֶתְכֶם: וְנאמַר אָמֵן

*גופני כתב היד בעמוד זה עוצבו מכתב ידו של אריה ריין ז”ל, ע”י פרוייקט “אות חיים”

"חשבתי על שלושת הילדים שלי, חשבתי על הלוחמים שלי שהם
גם הילדים שלי, חשבתי שכל מה שבא לי זה להוציא אותם מפה
בחיים ושכל מי שנמצא במוצב – יצא מזה. אבל הדבר החשוב

ביותר הוא לשדר שאנחנו הולכים לבלום את זה".

סא"ל אור בן יהודה, מג”דית שהצילה את מוצב סופה

רפ"ק שפרה בוכריס, בת 45 ממרחב עם.
בבוקר שבת 7.10 התעוררה בביתה רפ"ק שפרה בוכריס, קצינה
במרחב דרום של מג"ב, מטלפון שהקפיץ את כל מג"ב דרום לבאר

שבע. קמה, התארגנה בזריזות ויצאה בלי להעיר את המשפחה.
כשהגיעו בוכריס ושוטריה למיקום, בדרך כלל שיח, בור, או מאחורי
עץ, קראה בוכריס לעברם בקול 'אנחנו מג"ב, באנו להציל אתכם',
העמיסה כמה שיותר מהם על שני כלי הרכב הקטנים ויצאה איתם

לתחנת האיסוף של האמבולנסים בתחנת הדלק באורים.
"במושב האחורי של הקאיה שלי, שמותאם לשלושה, העמסתי
בדרך כלל שבעה", הסבירה בדיעבד בחיוך נבוך של שוטרת שעברה

על חוקי התעבורה. 
כך, לאורך למעלה מ 11 שעות רצופות, עשה צוות שפרה את דרכו
מתחנת הפינוי באורים אל אתר הטבח ברעים. יוצא ריק, חוזר
עמוס, שוב יוצא ריק אל תוככי הצלמוות ושוב חוזר עמוס, וחוזר
חלילה, אינספור פעמים. מספר הנפשות שזכה כוח שפרה להציל

– קרוב למאה.
מה מביא אישה כמו שפרה בוכריס, אם לעשרה ילדים, לבחור
ביוזמתה להיכנס שוב ושוב לתוך סכנת חיים ברורה ומיידית, כך
לאורך שעות על גבי שעות? למה בעצם שווים חיי הצעירים

שהצילה מהמסיבה, יותר מחייה שלה?
זו הרעות הישראלית, ברית הגורל היהודי, האחווה והאמונה בצדקת
הדרך, שהן כוח העל של הציונות. "חשבתי על אמהות אחרות

שרוצות את הילדים בחזרה הביתה בשלום", אמרה בדיעבד.

רפ”ק שפרה בוכריס ממרחב עם

אין חינוך
אליהו ביטון

ם יוֹּ ל הַ שֶׁ ים  דִ לָּ יְ לַ
ת. עַ מַ שְׁ  וּךְ אוֹ מִ נּ ין חִ אֵ

ר מֵ ה אוֹ תָּ אַ
ךָ” מְ צְ ל עַ מֹר עַ שְׁ “
ה” רָ וֹ בּ י גִּ יִ הְ ל תִּ “אַ
ם הֶ לָּ שֶׁ  ם – בְּ הֵ וְ

מוזמנים לברך את החיילות והחיילים
המתנדבות והמתנדבים,

הגיבורות והגיבורים.
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גיבורי על

אז המורה לתנ”ך בגבעתי, המורה ללשון מודיעין
השכן מלמעלה קבלן עבודות, אבל חודש כבר במילואים

עורכת הדין היא קמב"צית, עושה משמרות באוגדה
אחיה איש הייטק בכיר, עכשיו הוא צלף על גגות ברצועה

מנהלת הסניף הקשוחה של הבנק, היא סמג"ד ביהודה ושומרון
דורון הוא בעל חנות צעצועים, עכשיו הוא מ"פ בשריון

ועמדי שלנו כפרה, שלרוב מזמר בקיסריה
הוא לוחם הנדסה, מתאושש בגבורה, אחרי שנפצע בלב עזה

היי, נכון כולם נראים רגילים אבל
אנחנו עם של גיבורי על

בכל אחד תמיד מסתתר חייל
מוכן להציל את העולם

יש את הנהג אוטובוס של דן, זה שתמיד עומד בזמן
הוא עכשיו מפקד סוללת תותחנים בדרום, ליד ניר עם

יש סטודנט בטכניון, באמצע תואר ראשון
הוא סרן במיל בעוצבת הגליל, כבר חודש בגבול הצפון

יש פה דוגמנית פראמדיקית, יש פה חשמלאי שהוא מאגיסט
יש את יוני, נגן סקסופון מחונן, שהוא קודם כל מטכליסט

יש לכולם ארון נסתר, או ארגז גדול מאובזר
יש בו סט של מדים וגלימת מילואים מוכנות תמיד לאתגר

היי, נכון כולם נראים רגילים אבל
אנחנו עם של גיבורי על

בכל אחד תמיד מסתתר חייל
מוכן להציל את העולם

וזה לא משנה אם באמצע החיים, או באמצע משחק כדורגל
כולם יעזבו את הכל בשנייה, אם יקרא להם הדגל

פה זה לא יקום מקביל, לא מציאות של מארוול
זה הסיפור שלנו, עם ישראל

זה הסיפור שלנו
היי, נכון כולם נראים רגילים אבל

אנחנו עם של גיבורי על
בכל אחד תמיד מסתתר חייל

מוכן להציל את העולם

אסף פרי ועמרי גליקמן

זָקָה יָד חֲ בְּ



הגיבורות החדשות/ נעם חורב
מסתבר שגם השטן בכבודו ובעצמו,
לא יכול לעמוד בפני חום של אמא.

מה עשתה אישה פיקחית כמו רחל אדרי מאופקים, שמצאה את עצמה לכודה בביתה עם בעלה דוד ועם עוד 5 מחבלים חמושים?
קשקשה איתם. שאלה אותם שאלות אישיות. שרה להם שירים של ליאור נרקיס. חבשה אותם.

הוציאה להם תה ועוגיות כמו אמא יהודייה טובה שלא יכולה לשאת את המחשבה שמישהו רעב אצלה בבית.
בעצם, היא לא השאירה להם ברירה אלא להתאהב בה. המחבלים האלה... לא היה להם סיכוי.

באינטואיציה נדירה, היא הצליחה לטוות בידיים פנימיות את רשת ההצלה שלה.
היא משכה את הזמן כשהם עמדו עם רימון מעל ראשה.

ולבסוף, היא הצילה את עצמה ואת בעלה מציפורני המפלצות.

נעה קלנר, פוסט שהפך לויראלי ברשתות

המבט בעיניה של יפה אדר הפך לחלק מסמלי המלחמה 
יפה, בת 85 מקיבוץ ניר עוז, נלקחה ממיטתה וצולמה כשמחבלים חמושים מסיעים אותה

בקלנועית לכיוון עזה.
בסנטר מורם, בעיניים חזקות, בגב זקוף ועם קצה של חיוך – יפה לא נתנה לחמאס

לשבור את רוחה.
עד כדי כך היא נראתה מאופסת, עד שבאיזשהו שלב החלו להתרוצץ שמועות ברשת

שהיא סובלת מדמנציה או אלצהיימר. איך אפשר להסביר אחרת את ההבעה המנצחת על
פניה?

מסתבר שאפשר.
בריאיון מכמיר לב שנתנה נכדתה, היא מספרת שסבתה צלולה לחלוטין, ואז מוסיפה:

"היא מהדור שהקים את המדינה הזאת. היא לא תיתן לאף אחד לראות אותה נשברת".
איזה רגע סוריאליסטי – קשישה מובלת על ידי מחבלים בזמן מלחמת בלהות – ומסרבת

להשפיל את ראשה, על אפם ועל חמתם.
יפה היא בעצם דמותו השורדת של עם ישראל - הזוקף את ראשו, הנלחם ברוחו, הנעמד

על רגליו – גם כשהאויב סוגר עליו ומוביל אותו אל הלא נודע. 
אני שולח חיזוקים למשפחתה ומתפלל שתשוב אלינו בהקדם.

יפה אדר שבה לביתה ולחיק המשפחה האוהבת לאחר 49 ימים בשבי

נעם חורב

"שיחה מהמילואים"
ה? הוּבָ ךְ אֲ מֵ לוֹ שְׁ ה  - מָ

יָּן! צֻ ה מְ שָׁ י גִּ רְ - מַ
ב. אֵ כְּ ת הַ ה אֶ ירָ תִּ סְ מֹק. מַ ת עָ מֶ שֶׁ  )נוֹ

ת, עַ דַ י יוֹ כִּ
) ל לוֹ נוּ, יוּקַ ב לָ וֹ טּ שֶׁ ישׁ  גִּ ם הוּא יַרְ אִ

הוּב? ךָ אָ מְ לוֹ שְׁ ה  - וּמָ
ב! שׁ טוֹ מָּ - מַ

אוּת. וַּדָּ י־הַ ת אִ א אֶ טֵ אֲ טַ )מְ
ר( תֵ ה יוֹ חָ מֵ יא שְׂ י הִ ב לִ וֹ טּ שֶׁ ת  עַ דַ יא יוֹ ם הִ אִ

ינוּ נֵ שְׁ ה  כָ כָּ
זוֹ ים זֶה לָ רִ קְּ שַׁ  מְ

ים מִ כָ רוּ חֲ מְ ר אָ בָ י כְּ רֵ ה. הֲ בָ הֲ אַ מֵ
ם לוֹ שָּׁ  י הַ נֵ פְּ ר מִ קֵּ שַׁ  ר לְ תָּ מֻּ שֶׁ

ו שָׁ  כְ עַ וְ
ה מָ חָ לְ ן מִ מַ זְ

 נתנאל אלינסון 

יש עוד גבורה אזרחית שנחשפת אליה?
מוזמנים לשתף

*גופני כתב היד בעמוד זה עוצבו מכתב ידו של אריה ריין ז”ל, ע”י פרוייקט “אות חיים”
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יָה נְטוּ זְרוֹעַ  וּבִ



בליל שמחת תורה שנת תשפ”ד, רקדו המונים בארץ ובעולם, 
רקדו מתוך שמחה משוחררת, רקדו בתנועה של אהבת אדם ועולם, רקדו מתוך שמחה של תורה. 

ביציאת מצרים משורר תהילים מספר שהטבע רקד ההרים והגבעות רקדו... 
ואחרי מה שקרה האם אפשר עוד לרקוד? 

האם גם בעתיד "ההרים תרקדו כאילים גבעות כבני צאן?"
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We will dance" בזמן ההקלטות של אמני הנובה נתלה בחדר השלט"
again", שממחיש מבחינתם את אחד המסרים המרכזיים של פרויקט זה.
"המסר שלנו בקהילת נובה הוא שיש תקווה, שעוד נחזור לרקוד ושהמוזיקה
היא התרפיה הטבעית שלנו. לא נפסיק לרקוד ולשמח, גם אם עכשיו הימים
הם קשים", אומר אילוביץ, שניגן בפרויקט "אקווריום" את אותו טרק )קטע(
שניגן במסיבה ושהופסק באמצע. בנוסף, הוא גם אירח את נינט עם רמיקס

חדש לשירה ״קמתי לרקוד״, ביצוע שהופק ועובד במיוחד עבור הפרויקט.
"בשיר המקורי נינט אומרת 'כמעט קמתי לרקוד', ואילו אנחנו שינינו ל'אני קמתי

לרקוד'. כלומר, על אף מה שקרה, אנחנו נקום מחדש", אומר אילוביץ. 
"היה פה שילוב מיוחד בין המיינסטרים לטראנס. יש אנשים שלא מכירים את
זה, ושמעו על זה רק אחרי הנובה. זה מאוד מרגש להביא את סצנת הטראנס
לקדמת הבמה. גם המסר במילים 'אני קמתי לרקוד', הוא לקחת את כל
התקופה האפלה ולהראות שיש אור בקצה המנהרה. יש פה מסר מאוד חזק
של תקווה, של אור, שבסופו של דבר הם לא ינצחו לנו את המורל, ונחזור

לרקוד ולשמוח".

יָּבִים  נַחְנוּ חַ ךְ אֲ לְפִיכָ

לְפָאֵר, לְרוֹמֵם,  לֵל, לְשַׁבֵּחַ,  לְהַ לְהוֹדוֹת, 

לֵּס  לְקַ לֵּה וּ לְעַ ךְ,   לְבָרֵ ר,  לְהַדֵּ

נִסִּים הָאֵלוּ: לָנוּ אֶת כָּל הַ לְמִי שֶׁעָשָׂה לַאֲבוֹתֵינוּ וְ

לְחֵרוּת,  הוֹצִיאָנוּ מֵעַבְדוּת 

יָּגוֹן לְשִׂמְחָה,  מִ

לְיוֹם טוֹב,  וּמֵאֵבֶל 

לִגְאֻלָּה. שִּׁעְבּוּד  וּמֵאֲפֵלָה לְאוֹר גָּדוֹל, וּמִ

יָהּ. לְלוּ שָׁה, הַ ה חֲדָ נָיו שִׁירָ לְפָ נֹאמַר  וְ

עומר אדם מקדיש את השיר השמחה 
לעילוי נשמת משה ואליעד אוחיון, 

שיצאו מביתם 
להגן על עם ישראל ב 7.10 באופקים.

האם יצא לכם לרקוד
בשנה האחרונה?

שתפו על מה ולמה

*גופני כתב היד בעמוד זה עוצבו מכתב ידו של אריה ריין ז”ל, ע”י פרוייקט “אות חיים”

צֹאן..." נֵי  לִים גְּבָעוֹת כִּבְ קְדוּ כְאֵי ים רָ יִם... הֶהָרִ אֵל מִמִּצְרַ "בְּצֵאת יִשְׂרָ

משנכנס אדר מרבין בשמחה מתוך ‘עוצמת הרוח’ אדר תשפ”ה
“כשנכתב מסמך ״רוח צה"ל״, בראשית שנות האלפיים, התפתח דיון על ערך 'אהבת המולדת׳. 

״איך אפשר לצוות על אהבה?״, היתה אחת הטענות שעלו כנגד שילובו במסמך המחייב. אפשר לדון בתשובה
שניתנה בזמנו, אבל הסוף הרי ידוע ואחד מערכי היסוד מוגדר עד היום כ"אהבת המולדת ונאמנות למדינה". 

נזכרתי בכך בתחילת החודש, עם כל העניין של "מרבים בשמחה" בחודש אדר. ראש חודש אדר נפל השנה בשיא
תקופת פרסום התחקירים, עם החזרת ארונותיהם של שירי, כפיר ואריאל ביבס ז"ל, ואחרים. ובכל זאת, מצווים

לשמוח.
אז האם אפשר לצוות על שמחה? על אהבה? על אופטימיות ותקווה? ספק. אבל אפשר וצריך להצביע עליהן

ולחתור אליהן. 
אנחנו בעיצומה של מלחמה ארוכה, שעוד תלך ותתארך. המלחמה מצווה ומכווינה אותנו לצמצום, למיקוד לסוג

של אבלות, כמעט. אבל שלא נתבלבל- השמחה, האופטימיות, התקווה - נחוצות כעת לחיזוק רוח הלחימה, רוח
היחידה ורוח האומה, והן חלק חשוב מתפקידנו כמפקדים.”

קצין חינוך ראשי, תא"ל סמואל בומנדיל


